
  

   
Escuela Superior y Técnica de  
Ingenieros de Minas 

 

 

MÁSTER EN INGENIERÍA MINERA Y DE LOS RECURSOS ENERGÉRTICOS AULA: 5 

CURSO: PRIMERO, 2º SEMESTRE GRUPO: ÚNICO 2021/2022 
 
 

 

   LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES   

8 
         

  

     
  

9 

  

  

  

Gestión de plantas 
mineralúrgicas y 

metalúrgicas 
(T y P) 

  
  

10 

  

  

Sistemas de 
energía eléctrica 

(T y P) 

Gestión de 
explosivos y 
pirotecnia 

(T y P) 
Sistemas de 

energía eléctrica 
(T, P, y L) Gestión de recursos 

energéticos 
(T, P, y L) 

  

11 

  

    

12 

  

  

Construcciones y 
obras 

subterráneas 
(T y P) 

Técnicas mineras 
avanzadas 

(T y P) 

Construcciones y 
obras subterráneas 

(L) 

  

13 

  

  

  
  

14 

  

   
 

     

15 

  

  

  
 

  
  

16 

 

Gestión de recursos 
energéticos 

(T y P) 

 

  

Gestión de 
explosivos y 
pirotecnia 

(T y P) 

Técnicas mineras 
avanzadas 

(T y P) 

  
  

17 

  

  

  
  

18 

  

  

     
  

19 

  

  

     
  

20 
    

         

 

L = Laboratorio               P = Problemas         T = Teoría 
 

León, 12 de mayo de 2021 
La Subdirectora 

 
 
 
 
 

Fdo.: Laura Álvarez de Prado 
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